



## BESKIDZKIE CENTRUM ONKOLOGII – SZPITAL MIEJSKI

im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej <sup>A</sup>

43-300 BIELSKO-BIAŁA ul. Wyzwolenia 18

Centrala ul. Wyzwolenia 18 tel. 33 498 40 01 Sekretariat tel. 33 816 43 70 fax. 33 816 44 01

Centrala ul. Wyspiańskiego 21 tel. 33 827 25 00 Sekretariat 33 827 25 01 fax. 33 827 25 05

Centrala ul. Emilii Plater 17 tel. 33 819 87 60

DZP.271.42.2022- 7

Bielsko-Biała dn. 11.10.2022r.

**Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwymi negocjacjami art. 275 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych na dostawę odczynników i materiałów do wykonywania badań histopatologicznych i cytologicznych w Zakładzie Patomorfologii Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Bielsku – Białej w lokalizacji przy ul. Wyzwolenia 18**

Uprzejmie informuję, iż do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania do SWZ o treści:

### Zapytanie nr 1

#### Dotyczy Pakietu 2.

Zestawy określone "na 100 testów" bardzo często nie pozwalają na wykonanie, aż tylu oznaczeń. Dla zapewnienia jak najlepszej jakości i pewności wykonania wymaganych ilości testów czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów do barwienia z odczynnikami po 100 ml zezwalające na wykonanie ponad 200 oznaczeń? Jeden zestaw byłby wystarczający aby zapewnić wykonanie badań histochemicznych przez cały okres trwania umowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### Dotyczy Pakietu 3. Pozycja 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkiełek o średniej grubości 1 mm? Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkiełek o zawartości tlenu żelaza poniżej 0,02%?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### Pozycja 2.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkiełek równoważnych, które w badaniach porównawczych w barwieniach immunohistochemicznych przeprowadzanych na urządzeniu Ventana (Roche), wykazują znacznie lepsze przyleganie tkanek?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### Pozycja 3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkiełek borosylikatowych o grubości 0,13-0,17 mm?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Czy Zamawiający ze względu na fakt, że najwyższej jakości szkło borosylikatowe nie zawiera tlenu żelaza, przez co producenci nie umieszczają żadnej informacji o nim w specyfikacji produktowej, może usunąć zapis wymagania dotyczącego tlenu żelaza?

Bedzie niemożliwym zaoferowanie wysokiej jakości szkiełek borosylikatowych, gdyż te w specyfikacji nie będą miały informacji o tlenu żelaza co zupełnie bezzasadnie ograniczy konkurencję.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



KRS 0000412996 NIP 9372662340 REGON 242865296 BDO 000043647

ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375

www.onkologia.bielsko.pl

email: szpital@onkologia.bielsko.pl



#### Pakiet IV Dotyczy pozycji 1-3

Zamawiający w pozycjach 1-3 dokonując opisu korzysta ze specyfikacji wyrobu marki Feather. Zgodnie z punktem IV.4 SWZ (jak i zapisem PZP) Zamawiający dopuszcza na oferowanie produktów równoważnych, tj. takich które pod względem funkcjonalnym będą spełniały wymagania czyli będą mogły być stosowane podczas pracy z mikrotomem.

Czy Zamawiający zatem zezwoli na zaoferowanie równoważnych ostrzy nie będących ostrzami FEATHER tj. nie posiadających specyficznego dla tego produktu rozmieszczenia otworów?

Feather jako jedyny producent ostrzy mikrotomowych stosuje takie rozmieszczenie otworów jak opisane w specyfikacji, które nie jest wymagane do umieszczenia ich w uchwytych ostrzy. Uchwyty ostrzy mikrotomowych stosowane do pracy z mikrotomem nie posiadają bowiem żadnych elementów, które wymagają jakichkolwiek otworów.

Dotyczy pozycji 4 i 5 Zamawiający w pozycjach 4 i 5 dokonując opisu korzysta ze specyfikacji wyrobu marki Feather. Zgodnie z punktem IV.4 SWZ (Jak i zapisem PZP) Zamawiający dopuszcza na oferowanie produktów równoważnych, tj. takich które pod względem funkcjonalnym będą spełniały wymagania czyli w tym wypadku będą mogły być używane podczas wycinania fragmentów reprezentatywnych tkanki? Feather jako jedyny producent ostrzy trzymujących używa stali niestopowej, przez co jedyną firmą mogącą spełnić wymagania jest dystrybutor marki Feather w Polsce.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

#### Dotyczy pakietu 5.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pozycji 3 na zaoferowanie tuszy 60 ml?

59 ml wynika z przeliczenia jednostek imperialnych.

#### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuści również w pozycji 3 na zaoferowanie tuszy 60 ml pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.

#### Zapytania nr 2.

##### Pytanie dotyczy pakietu III poz.1

Jakich szkiełek podstawowych 76x26x1-1,2 mm z dwustronnym polem matowym, ze szlifowanymi krawędziami pod kątem 90° czy 45° o obniżonej wartości  $Fe_2O_3 \leq 0,03\%$  oraz podwyższonej przezierności w op. =50 szt. wymaga Zamawiający?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

##### Pytanie dotyczy pakietu III poz.2

Czy Zamawiający dopuści do postępowania szkiełka podstawowe do IHC (immunohistochemii) jednego z niemieckich producentów w rozmiarze 76x26x1 mm w opakowaniach po 50 szt., produkowane zgodnie z normą ISO 8037/1 ze „szkła białego”, używane w urządzeniach różnych producentów w Polsce jak i na świecie, o podwyższonej przezierności (przepuszczalność światła – TL 91,7 % - zgodnie z EN 410 & ISO 9050), o niskiej zawartości  $Fe_2O_3 < 0,02\%$ , w dolnej części dodatkowo oznaczonymi literami A celem zapobiegnięcia pomyłce z „zwykłymi szkiełkami” do preparatów, z zachowaniem pozostałych zapisów zawartych w opisie przedmiotu zamówienia – jako szkiełka równoważne dla szkiełek Super Frost Plus?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

##### Pytanie dotyczy pakietu III poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie do postępowania szkiełka nakrywkowe do nakładania automatycznego jednego z niemieckich producentów, szkiełka o najwyższej jakości w rozmiarze 24x50 mm o grubości 0,13 - 0,17 mm, produkowane zgodnie z normą ISO 8255/1, ze szkła boro-krzemowego



(borosilikatowego) D 263 M z zachowaniem pozostałych parametrów zawartych w opisie przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Zapytania nr 3.**

**Pakiet Pytanie nr 1**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, z pakietu I i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.

**Pytanie nr 2 – poz. 6**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie utrwalacza do preparatów cytologicznych w opakowaniu o pojemności 100 ml.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza również utrwalacz do preparatów cytologicznych w opakowaniu o pojemności 100 ml pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.

**Pytanie nr 3 – poz. 7**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kleju do preparatów mikroskopowych na bazie ksylenu o lepkości 450 – 650 cps w 20°C

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.

**Pytanie nr 4 – poz. 9**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie parafiny histopatologicznej w opakowaniu 10 kg. z odpowiednim przeliczeniem ilości.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.

**Pytanie nr 5 – poz. 10**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie odczynnika do usuwanie parafiny z urządzeń mikroskopowych i zatapiarek w opakowaniu o pojemności 100 ml.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza również odczynnik do usuwania parafiny z urządzeń mikroskopowych i zatapiarek w opakowaniu o pojemności 100 ml pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.

**Pakiet II Pytanie nr 1**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, z pakietu II i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.

**Pakiet IV Pytanie nr 1**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 1, 2, 3, z pakietu IV i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.

**Pytanie nr 2 – poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie ostrzy do mikrotomu o parametrach jak niżej:

- ostrza do mikrotomu przeznaczone do skrawania wstążeczkowego twardego materiału tkankowego
- wymiary : długość 80 mm, wysokość 8 mm, grubość 0.25 mm
- kąt natarcia ostrza – 35 st.



- 2 otwory mocujące wewnątrz ostrza o wymiarach 8x2mm zlokalizowane w odległości 20mm od końców żyłki dla długości oraz 5mm od ostrza żyłki dla szerokości licząc od środka otworów
  - odległość 40mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów)
  - wszystkie 4 narożniki żyłki sfazowane pod kątem 45 stopni minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem podczas montażu w uchwycie mikrotomu
  - opakowanie handlowe – 50 szt.
  - noże wykonane ze stali nierdzewnej
  - noże wykonane w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza
- Odpowiedź:** Zamawiający wymaga złożenia oferowanej próbki.

Pytanie nr 3 – poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie ostrzy do kriostatu o parametrach jak niżej:

- ostrza przeznaczone do cięcia tkanek zamrożonych
- wymiary : długość 80 mm, wysokość 8 mm, grubość 0.25 mm
- kąt natarcia ostrza – 35 st.
- 2 otwory mocujące wewnątrz ostrza o wymiarach 8x2mm zlokalizowane w odległości 20mm od końców żyłki dla długości oraz 5mm od ostrza żyłki dla szerokości licząc od środka otworów
- odległość 40mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów)
- wszystkie 4 narożniki żyłki sfazowane pod kątem 45 stopni minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem podczas montażu w uchwycie mikrotomu
- opakowanie handlowe – 50 szt. z odpowiednim przeliczenie ilości tj. 4 op. x 50 szt.
- noże wykonane ze stali nierdzewnej
- noże wykonane w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza

Pragniemy zaznaczyć iż, zastosowanie stali nierdzewnej do produkcji żyłek do cięcia tkanek zamrożonych w żaden sposób nie przekłada się na obniżenie jakości cięcia i komfortu pracy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga złożenia oferowanej próbki.

Pytanie nr 4 – poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie ostrzy do mikrotomu o parametrach jak niżej:

- ostrza do mikrotomu przeznaczone do cięcia bardzo twardego materiału tkankowego
- wymiary : długość 80 mm, wysokość 8 mm, grubość 0.25 mm
- kąt natarcia ostrza – 35 st.
- 2 otwory mocujące wewnątrz ostrza o wymiarach 8x2mm zlokalizowane w odległości 20mm od końców żyłki dla długości oraz 5mm od ostrza żyłki dla szerokości licząc od środka otworów
- odległość 40mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów)
- wszystkie 4 narożniki żyłki sfazowane pod kątem 45 stopni minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem podczas montażu w uchwycie mikrotomu
- opakowanie handlowe – 50 szt.
- noże wykonane ze stali nierdzewnej
- noże wykonane w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga złożenia oferowanej próbki.

Pytanie nr 5 – poz. 4, 5.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie ostrzy autopsyjnych wykonanych ze stali nierdzewnej. Pragniemy zaznaczyć iż, zastosowanie stali nierdzewnej do produkcji ostrzy autopsyjnych w żaden sposób nie przekłada się na obniżenie jakości cięcia i komfortu pracy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga złożenia oferowanej próbki.

Pakiet V Pytanie nr 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 1, 3, 4, 6, z pakietu V i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert cenowych

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.



Pytanie nr 2 – poz. 4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie barwnika histologicznego do materiału tkankowego w opakowaniu o pojemności 60 ml.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza również barwnik histologiczny do materiału tkankowego w opakowaniu o pojemności 60 ml pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.

Pakiet VI Pytanie nr 1 – poz. 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetki histopatologicznej jednorazowego użytku z przykrywką bez zawiasów, ze sprężystym zamknięciem z otworami o wymiarach 0,9 x 0,9 mm

Zdjęcie poglądowe poniżej:



**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga złożenia oferowanej próbki.

Pytanie nr 2 – poz. 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetki histopatologicznej biopsyjnej z przykrywką bez zawiasów, ze sprężystym zamknięciem do przeprowadzania bardzo drobnego materiału z otworami o wymiarach 0,38 x 0,38 mm

Zdjęcie poglądowe poniżej:



**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga złożenia oferowanej próbki.

Pytanie nr 3 – poz. 4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetki histopatologicznej biopsyjnej bez wydzielonej komory zabezpieczonej siateczką nylonową z przykrywką bez zawiasów, ze sprężystym zamknięciem do przeprowadzania bardzo drobnego materiału z otworami o wymiarach 0,38 x 0,38 mm. Opakowanie 500 szt. Z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 1 op. x 500 szt.

Zdjęcie poglądowe poniżej:



**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga złożenia oferowanej próbki.

#### **Pytanie nr 4 – poz. 5**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie torebek biopsyjnych o wymiarach 30 x 45 w kolorze białym.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.

#### **Zapytania nr 4.**

##### Pytanie nr 1

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający przewiduje w/w możliwość.

##### Pytanie nr 2

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zamawiający zwraca uwagę, że taki zapis zamieszczono już w treści § 7 ust. 4 umowy.

##### Pytanie nr 3

W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy.

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany umowy.

##### Pytanie nr 4 Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany umowy.

Zamawiający nie przewiduje składania zamówień o wartości niższej, niż 300,00 zł, niemniej nie widzi potrzeby, aby takie postanowienia zamieszczać w umowie.

##### Pytanie nr 5 Dotyczy wzoru umowy:

Zamawiający w projekcie umowy, pisze: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w przypadku:

w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy – w wysokości 20 %



brutto wartości niezrealizowanej części umowy;  
c) w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę nie z winy Zamawiającego, wskutek zachowania Wykonawcy związanego bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub sposobem wykonaniem umowy, w wysokości 20% wartości netto niezrealizowanej części umowy;

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współzycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkodą, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy. Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany umowy.

#### Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:  
„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany umowy.

#### Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej?

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zamawiający zwraca uwagę, że taki zapis zamieszczono już w treści § 6 ust. 2 lit. d umowy.

#### Pytanie 8

Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia zapisów dotyczących zmian umowy w zakresie możliwości dostarczenia zamienników o parametrach nie gorszych niż przedmiot umowy. W obecnej sytuacji pandemii Covid-19 i wiążących się z nią kłopotów w zapewnieniu ciągłości dostaw asortymentu, surowców potrzebnych do produkcji, braków kadrowych spowodowanych chorobą pracowników, Wykonawca nie zawsze ma wpływ na terminową dostawę towaru, natomiast w przypadku wprowadzenia zamienników istnieje realna szansa na terminowe wywiązanie się z umowy i niewstrzymywanie szpitala w świadczeniu usług.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zamawiający zwraca uwagę, że taki zapis zamieszczono już w treści § 4 ust. 4 umowy.

#### Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej?

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli:



„Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku: zmiany średniego kursu EUR ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub zmiany średniego kursu USD ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS przekroczy 3%

Odpowiedzi winne być udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma, a cały proces negocjacji zakończony w terminie do 30 dni roboczych od daty złożenia wniosku inicjującego proces. Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem wynagrodzenia o 5% pierwotnej wartości Umowy.”

Wykonawca wyjaśnia, iż umowa będzie umową długoterminową (24 miesiące z możliwością przedłużenia), i niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego.

Dodatkowo z uwagi na ogólnoswiatową sytuację polityczno-gospodarczą spowodowaną działaniami zbrojnymi rozpoczętymi w ostatnich dniach na terenie Ukrainy przez wzgląd na wynikające z tego konsekwencje w postaci wyjątkowej niestabilności kursów walut wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dotyczącego możliwości zmiany umowy na wypadek ww. okoliczności.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

#### Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy poniższej klauzuli dot. wprowadzania zmian do umowy:

Strony oświadczają, że Umowa jest zawierana w sytuacji pandemii i zbrojnej agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę oraz uznają, że konsekwencje geopolityczne, ekonomiczne oraz społeczne tych zdarzeń nie są możliwe do przewidzenia. W konsekwencji za nieprzewidziane w chwili zawarcia Umowy strony uznają wszelkie okoliczności pozostające w związku z wyżej wymienionymi sytuacjami, które mogą wpłynąć na realizację tej Umowy. Na tej zasadzie Wykonawca ma możliwość skorzystania z przyznanego mu tą Umową oraz przepisami prawa uprawnień w zakresie kierowania do Zamawiającego wniosków i roszczeń co do zmiany Umowy w przypadkach określonych w tej Umowie oraz przepisach powszechnie obowiązujących w każdym czasie obowiązywania Umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Umowa przewiduje możliwość jej zmiany na wypadek wystąpienia m.in. siły wyższej, a ponadto w sytuacjach wymienionych w pzp, niemniej to, czy przesłanki do zmiany umowy występują, jaki mają charakter i czy można je było przewidzieć, Zamawiający będzie oceniał w każdym osobnym przypadku

#### Pytanie 11

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wskazanie dokumentów, jakich będzie oczekiwał od Wykonawcy w przypadku konieczności zwiększenia wynagrodzenia, spowodowanego sytuacją, której Wykonawca nie mógł przewidzieć w chwili zawarcia umowy (zgodnie z art. 455 PzP).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, jakich dokumentów będzie wymagał w razie konieczności zmiany umowy z uwagi na okoliczności, których nie można było przewidzieć. To, jakie dokumenty będą wymagane jest uzależnione od tego, na jakie okoliczności Wykonawca będzie się powoływał.

#### CD2: Pytania techniczne Pakiet I, poz.7:

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu spełnienia parametru dotyczącego konkretnej lepkości, przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza również odstąpienie od wymogu spełnienia parametru dotyczącego konkretnej lepkości, przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia





Pakiet I, poz.9:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie parafiny o temp. topnienia 55-57 st. C. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie parafiny o temp. topnienia 55-57 st. C pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.

Pakiet I, poz.11:

Zamawiający opisuje butelkę odczynnika do szybkiego przymrażania, pozwalającego na natychmiastowe oziębienie powierzchni w op. 400 ml, wskazując na „odczynniki (spray i żel)”. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż oczekuje sprayu do przymrażania w op. 400 ml.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający oczekuje sprayu do przymrażania w op. 400 ml.

Pakiet III, poz.3:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek pakowanych w opakowania zbiorcze po 1000 szt. (10 x 100 szt.) z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie szkiełek pakowanych w opakowania zbiorcze po 1000 szt. (10 x 100 szt.) z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.

Pakiet V, poz.4:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie odwapniacza w opakowaniach 1 litrowych z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości, tj. 25 litrów. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie odwapniacza w opakowaniach 1 litrowych z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości, tj. 25 litrów pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.

Pakiet VI, poz.3:

Czy Zamawiający ma na myśli kasetki z wewnętrzną komorą i przykrywką mocowaną na zawiasie?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający ma na myśli kasetki z wewnętrzną komorą i przykrywką mocowaną na zawiasie.

Pakiet VI, poz.5:

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania torebek biopsyjnych wyłącznie w kolorze niebieskim. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie torebek biopsyjnych w kolorze niebieskim pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.

Pakiet X, poz.5:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu Zytolight SPEC ERBB2/CEN17 Dual ColorProbe KIT, w którym sonda dla genu HER2 jest oznaczona zielonym fluorochromem, a sonda kontrolna dla centromeru chromosomu 17 wyznaczona jest pomarańczowym fluorochromem. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie w/w zestawu pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.

Zapytania nr 5.

Pytanie 1 – dotyczy pakietu nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z pakietu nr 7 pozycji nr 3, 4% formaldehyd, pH 7.2 - 7.4, zobojętniony buforem fosforanowym. Objętość opakowania 5l oraz pozycji nr 4, 4% formaldehyd, pH 7.2 - 7.4, zobojętniony buforem fosforanowym. Objętość opakowania 1l do odrębnego pakietu? Wydzielenie ww. pozycji pozwoli na przystąpienie większej ilości wykonawców a co za tym idzie umożliwi zwiększenie konkurencyjności zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.



## Zapytania nr 6.

### PAKIET IV :

Dotyczy pozycji nr 1 i 3 :

Czy w celu zapewnienia najwyższej wydajności, podwyższonej odporności na zarysowania oraz najwyższej jakości skrawania, zamawiający wymaga aby nożyki posiadały specjalną powierzchnię ostrza żyłki platerowaną platyną z dodatkową powłoką żywiczną?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.

Dotyczy pozycji nr 1, 2, 3 : Czy w celu zapewnienia odpowiedniego przeznaczenia żyłek - skrawanie konkretnego rodzaju materiału w określony sposób – Zamawiający wymaga aby zaoferowane produkty pochodziły od jednego producenta?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie w/w asortymentu od jednego producenta pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.

Dotyczy pozycji nr 1, 2, 3: Czy w celu zapewnienia o oryginalności każdego ostrza zamawiający wymaga aby na każdym nożyku naniesione było logo producenta w formie słownej?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza również, aby na każdym nożyku naniesione było logo producenta w formie słownej, pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SWZ.

### PAKIET VI:

Dotyczy pozycji nr 3 : Czy zamawiający dopuści kasetki posiadające otwory o wymiarach: 0,38mm x 0,38mm? Powyższe dopuszczenie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Pozostałe wymagania zostają zachowane.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.

Dotyczy pozycji nr 4: Czy zamawiający dopuści kasetkę histopatologiczną do bardzo delikatnych materiałów wyposażoną w dwie oddzielne komory pakowane po 500 szt. z zachowaniem zamawianych ilości? Dopuszczenie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.

Dotyczy pozycji nr 5: Czy zamawiający dopuści torebki biopsyjne o wymiarach 30x45mm w opakowaniu 500 szt. W ilości dwóch opakowań? Dopuszczenie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.

Czy zamawiający dopuści torebki biopsyjne o wymiarach 30x45mm w opakowaniu 500 szt. w ilości pozwalającej na porównanie ofert tj. 1,60 op. (a 500 szt) ? Dopuszczenie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w SWZ.

Z poważaniem,

  
dr n. med. Paweł Bojar  
specjalista patomorfolog  
2753625

